Hammaburgensem apud se questum esse, quod "Ekbertus Farriensis episcopus, multis crimi-

nibus involutus, ad synodum suum per triennium vocatus venire contemserit", cujus pertinaciae

nonnullos episcoporum causam esse se audisse dicit, quare mandat, ut ab ejusmodi consilio

recedant, et dictum episcopum ad obedientiam hortari ut canonice judicetur. — Sine anno.

Adam. Bremens. lib. IV. 43. ap. Lindcnbrog, Scriptt. Rcrr. Gcrm. p. 54. Baron. annall.

eccl. ad. ann. 1067. XFV. Tom. XVII. p. 298. Mansi coUectio concillor. Tom. XIX.

p. 949. Staphorst Hist. eccl. Hamb. I. Theil , 1. Bd. p. 417—18. Pontoppidan Annall. I.

211—15 Cad ann. 1072). Interpretatio Danica in : Suhm Hist. af Danmk. IV. 322—23.

[137.] Adalberti archiepiscopi Hammaburgensis ad W. Roschildeivsrm RPiscoptiM

literae, ubi gratum sibi fore dicit, si aut ipse in synodum Slesvici celebrandum venire, aut

oratorem illuc mittere vellet, rogatque, ut nuntium a se missum (de negotio Adalvardi episcopi,

qui ad Sictonensem ecclesiam ordinatus, dum "barbara gens" eum sibi prseesse nollet, Sca-

riensem ecclesiam invadere coepit) ad Dalbogiensem episcopum dirigat. — Sine auno.

Adam. Hist. Eccles. iV. 43. ap. Lindenbr. Scr. rerr. Germ. p. 51. Baron. annal. eccl.

ad. ann. 1067. XV.^I^om. XVIL p. 298. Mansi collectio concilior. Tom. XIX. p. 933—31.

Staphorst hist. eccl. Hamb. I. Theil, I. Ud. p. 418. Pontoppidan Annall. I. 215 (ad

ann. 1072). Liljegren Diplom. Svec. I. no. 22.. p. 38—39. Interprct. Danica in: Suhm

Hist af Danmk. IV. 323—24.

[138.] Adalberti archiepiscopi Hammaburgensis ad Fulconem abbatem Corbejensem

epistola, in qua amicitiam ejus et fulem expetit, allatis pluribus, qua; amicitiam eorum arctius

devincire posset, maxime quod Anscharius, primus Hammaburgensis archiepiscopus, qui

"universitatem Fresonum, DajVORUm, Sclavorum, Norvegorum, Sveonum cum curis iniiumera-

bilibus ad fidei sacramenta praedicando convertit", Corbejae primum fuisset. — Sine anno.

Capitul. Regg. Francor. Append. ed. Bahiz. II. co!. 1551. Stapliorst Hist. Eccl. Hamb.

1. Theil, 1. Bd. p. 432. Cfr. Suhra Hist. af Danmk. IV. 327.

28. Decbr. [139.] Eadvardi Ethelrcdi regis fdii, "gratia dei Anglorum regis", diploma, quo

coenobium Westmonasteriense restauratur et donationes in incrementum ejus ab antecessoribus

regis et optimatibus factae confirmantur, novaeque largitiones ab ipso rege adduntur, inserta

bulla Leonis (IX"") papae (data 1050). [In introductione ita loquitur rex: "Scire vos volo, quo-

niam tempore avorum meorum, patris^iue mei, multa et gravia belloruni pericula afflixerunt gentem

Anglorum, et ipsos, fam a suis (luam ab exfrancis concitata , adeo ut picne periclilata sit
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h:creditaria reguni successio, niagnunique interstitium inter fratrem meum Eadmutiduni, «|ui l()H5.

jiatri meo mortuo successit, mo(|ue hahitum sit. invadentihus regnum Sdukgkivo ct Cmjto lilio

ejus, regihus Danorum, ac filiis ipslus Clinuti IIaroldo et Hauukchnuto; a quihus etiam

alter meus frater Aelfredus crudelifer occisus est, solusque sicut Joas occisionem Otholiae,

sic ego illorum crudelitateni evasi".] Inter suhscrihentes occurrunt: Eadgitha regliia, Leofwinus

dux, Gyrth dux, Haroldus dux. — Apud IVestmonnsterium, V. cal. Januarii, die sHiictdruni

Innoceutum, indictione III''*; aniio Edvardi regis vlgesimo (luinto, dominic% incarnationis MLWI.
Dart Wcstinonastcrium Vol. II. Append. p. V— VIIl. Monasticon Anglicanura 1. 59

—

Gi, (ex autojiTaplio in Ijibliotli. Ilatfoniana). Wilkins Concilia Magnic Uritannia; Tom. I.

p. 316— 18. Epit. in Spelmannnl concil. I. G28—29. ct apudReyner, apostol. Bencdictinor.

in Angl. p. GG—68. Cfr. Sulim Ilist. aP Danmk. IV. 331.

[140.] Edwardi Anglorum regis charta, qua "consvetudines et donatloncs pecuni- 28. Decbr.

arum" ah antecessorihus suis in monasterium Westmonasteriense collatas confirmat, insertis

literis suis ad ISicolaum (II''"™) papam et ejus responso, ad hanc rem pertinentihus. Dicitur

ecclesia Westmon. neglecta penitus et destructa visa esse, "per fro(|uentes incursiones harba-

rorum et maxime Danorum (qui patre meo Ethelredo vivente inruptionem in Angliam fecerant,

et eo mortuo cum fratre meo Ednuindo diniidium regni suh amicitiarum pactioiie tenuerunt,

fratremque alium Alfredum miserahiliter interenitum enecaverunt)". Inter nomina suhscripta

occurrunt: Oshernus, regis capellanus, Haraldus dux, Gud (GirS?) comes, Leofwinus comes,

Siwardus miles, Colo miles. — Stahilita apud Westmonasterhim V. cal. Januarii, die sanctorum

Innocentum, indict. tertia, anno regni Edvardi XX V*", anno dominicai incarnationis millesimo

sexagesimo sexto.

Spelmanni Concilia I. 632—36. Dart Westmonaster. A^^ol. II. Appcnd. p. VIII—XI.

W^ilkins Concilia magna; Britanniae I. p. 319—322. Rcyner apostolatus Benedictinorum

in Anglia p. 68—71. Epit. apud Alford, Annall. eccl. Angl. (sub anno lOGO), 111.

557—58. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 278 (ad ann. lOGO).

C. 1067. - r. 1067.

[141.] Kong WiLHELM (Conquestors) Brev til Biskop Aylmer m. fl., samt alle

Thaner i Suffolk, hvorved Klosteret i Edmundesbiri erholder Privilegium "{jat |)e sokne |)as

Nigend halfliundredes lige Into {)en halege ministre at seynt Eadmundes hiri", og forhyder

Kongen Alle, "ei|)er englissce or fransschissen or dekischbn", at gjore Indgreh i dette saa-

ledes tilstaaede Prlvilegium. — Uden Aar. (Normannsk).

nickes Dissertatio epistolaris (Thcsaur. Tom. III.) p. 65. Cfr. Suhm Hist. af Danmk.

IV. 377.

1073. I07;j.

[142.] Alrxandri (11'^') pap.-e bulla, qua Licmaro archiepiscopi» Hammahurgensi -• ^"'^*"-

et successoribus ejus suprematiam in episcopos "Norvenoium, Danorum, Sveonum, nec non

omnium septentrinnalium partium" confirmat, et "Icgationem...archiepiscopaleni(iue potestatem in

omnia regna septentrionalia, Danorum scilicet, Svenorum, Norvenorum, Islandicorum, et om-

nium insularum his regnis adjacentium" ipsi et successorihus concedit. — IV. non. Februar.

indictione V. (XI?) per manum Hildehrandi cancellarii (sine anno).

Staphorst. Hist. Ecclcs. Hamb. 1. Theil, 1. Bd. p. 411—42. Liljegren Dipl. Svec. I.

no. 23. p. 39—40. Epitomc in: Granlands hist. Mindcsm. III. 76—77. Cfr. Suhm Hist.

af Danmk. IV. 425-126.
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2s \prii. [^^3-] Gregouii (VII™') papre epistola (encyclica) ad Svenonem Danorum regera,

ubi mortem Alexantlri papae (11*^') et suam in pontificatum electionem indicat. — Romce ,
IV,

cal. Maji, indict. undecima (sine anno).

Mansi coUectio conciliorum Tom. XX. 63.

107.5.
1075.

januar. [14-1-] Grfoorh (VII'"') papae ad Svenum Danorum regem llterai, ubi queritur

tiuod ad se non scripserit; hortatur ad justam regni adminisfrationem; significat legatos ad eum

missos ea de causa, ut satisfacerent de iis, quae ab Alexandro pontifice jietierat (videlicet de

archiepiscopatu erigendo et aliis rehus), ob Germaniae perturbationem csse reversos; rogat, ut

nuntios ad se mittat, et filium suum apostolic.e sedis ducem contra quosdam haireticos con-

stituat. — Romce, VIII. calend. Fehr. indictiooe XIII. pontif. anno II.

Inter epistolas Gregorii VIIm> Libr. II. ep. Llj Labbei concilia Tom. XIL 330—37.

Binii Concilia Tom. III. P. II. p. 295. Manpi collectio conclliorum Tom. XX. 1G4—65.

Johannis ilagni Metropolis p. 26 (cum Indict. XIV.). ()rnlijelra Hist. Sveon. lib. III.

21, 10—19. p. 916—17. (cum indict. XII.). Interpr. Dan. in: Suhra Hist. af Danmk.

IV. 451—53.

17. April. [1-I'5-] Gregorii (VII™') papre ad Suenonem Danorum regem llterae, ubi queritur

de principum erga Romanam ecclesiam inobedienfia, laudat vero ipsum et gentem ab eo mode-

ratam, quod semper debltam reverentiam matri omnium ecclesiarum pra^stet. Rogat, ut sibi